
            

                          COMUNE DI CEFALÙ  
                          PROVINCIA DI PALERMO 
 

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015 
 

 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 1 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 

RESPONSABILE DEL UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI 
COORDIN. 

 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 2 DEL 09-01-2024 
 

Registro Generale N. 34 del 09-01-2024 
 

Oggetto: Modifica bando di concorso per la copertura di un posto di Operatore , Area degli 
operatori esperti, CCNL del 16.11.2022. 

 
CIG:  
 
 

IL Segretario Generale 
 

Premesso che: 
 
-con  determinazione dell’Ufficio di staff del segretario generale n. 44 del   27/12/2023, veniva 
approvato  il bando di concorso per l'assunzione di n. 1 unità a tempo indeterminato di Operatore– 
Area degli operatori esperti; 

 
-in data 5 gennaio 2024 il bando  è stato pubblicato sul sito Internet del Comune di Cefalù e  sul 
Portale del Reclutamento INPA https://www.inpa.gov.it; 
 
-nel  bando tra i requisiti di accesso viene richiesto il possesso della Patente C con CQC;  
 
-l'ufficio manutenzioni comunicava, con nota depositata agli atti del concorso,  che i mezzi in 
dotazione del Comune non richiedono allo stato attuale  il  requisito del CQC; 
 
Preso atto che la CQC - Carta di Qualificazione del Conducente,  associata alla normale patente di 
guida, abilita i conducenti alla guida professionale di mezzi pesanti adibiti al trasporto di cose (CQC 
Merci) ; 
 
Preso atto, altresì, della volontà dell'Amministrazione di non restringere la platea dei potenziali 
partecipanti al concorso pubblico richiedendo  un requisito allo stato attuale non necessario per la 
guida dei mezzi in uso agli uffici tecnici del Comune; 
 
Ritenuto di poter  accogliere la richiesta dell'Amministrazione nel rispetto del principio  del favor 
partecipationis, atteso che il requisito del CQC , allo stato attuale non è necessario per la guida degli 
automezzi comunali; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

http://www.comune.cefalu.pa.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 2 

 
DETERMINA: 

 
1. di approvare la premessa per farne parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
  2. di modificare il Bando di concorso pubbico per l' assunzione di n. 1 unità a tempo 
indeterminato di Operatore– Area degli operatori esperti, pubblicato in data 5 gennaio 2024 sul sito 
Internet del Comune di Cefalù e  sul Portale del Reclutamento INPA https://www.inpa.gov.it, per 
le motivazioni esposte in premessa;  
  3.  di modificare il requisito specifico di ammissione previsto all'art. 2 e precisamente "Essere in 
possesso della Patente di Categoria "C" e della certificazione "CQC" merci, non soggetta a 
provvedimenti di revoca e/o di sospensione, in corso di validità" con il seguente : "Essere in 
possesso della Patente di Categoria "C", non soggetta a provvedimenti di revoca e/o di 
sospensione, in corso di validità"; 
4. di modificare , altresì', la scadenza del Bando modificandola nel seguente modo:  "l’invio on line 
della domanda devono essere completati, a pena di esclusione, entro le ore 23.59 dell'08.02.2024" ; 
5. di   approvare il Bando modificato con la presente determinazione, di allegarlo al presente atto e 
di pubblicarlo  sul sito Internet del Comune di Cefalù e sul Portale del Reclutamento INPA 
https://www.inpa.gov.it/. 
        
 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 
Il Segretario Generale 

F.to DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI 
(Sottoscritto in originale con firma originale) 

 
  

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 3 

 
 

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente 

l’oggetto: Modifica bando di concorso per la copertura di un posto di Operatore , Area degli operatori esperti, 
CCNL del 16.11.2022. 
 
 
Cefalù, lì 09-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA 
 (Sottoscritto in originale con firma originale) 

 
 
 
  



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 4 

 
 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 34 del 09-01-2024 viene pubblicata all’albo pretorio on line 
dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           . 

 
Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to    
(Sottoscritto in originale con firma originale) 

 


